
ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № 

городской округ Лобня 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения 

с отходами» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Главы 

городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1178-ПГ 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета депутатов городского округа Лобня Московской 

области от 26.12.2023 № 260/47 «О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета депутатов городского округа Лобня Московской области от 14.12.2022 

№ 208/28 «О бюджете городского округа Лобня на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» (с учетом изменений и дополнений, внесенных решениями 

Совета депутатов городского округа Лобня от 28.02.2023 № 16/31, от 27.06.2023 

№ 86/37, от 05.09.2023 № 162/39, от 02.11.2023 № 216/44), решением Совета 

депутатов городского округа Лобня Московской области 

от 19.12.2023 № 238/46 «О бюджете городского округа Лобня на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Главы городского 

округа Лобня от 29.12.2022 № 1152-ПГ «Об утверждении Порядка разработки 

и реализации муниципальных программ городского округа Лобня Московской 

области», руководствуясь Уставом муниципального образования «городской 

округ Лобня» Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие инженерной

инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» 

на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Главы городского округа 

Лобня от 30.12.2022 № 1178-ПГ (ред. от 12.04.2023 № 104-ПГ, от 16.06.2023 

№ 165-ПГ, от 17.07.2023 № 221-ПГ, от 27.07.2023 № 242-ПГ, от 17.08.2023 

№ 269-ПГ, от 03.11.2023 № 373-ПГ, от 07.12.2023 № 403-ПГ): 

1.1.  Паспорт муниципальной программы «Развитие инженерной 

инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» 



на 2023-2027 годы (Приложение 1 к постановлению Главы городского округа 

Лобня от 30.12.2022 № 1178-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему Постановлению. 

1.2.  Планируемые показатели реализации муниципальной программы 

«Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности и отрасли 

обращения с отходами» (Приложение 2 к постановлению Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1178-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему Постановлению. 

1.3.  Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Объекты теплоснабжения, 

инженерные коммуникации» (Приложение 3 к постановлению Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1178-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему Постановлению. 

1.4.  Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности» (Приложение 4 к постановлению 

Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1178-ПГ) изложить в новой 

редакции согласно приложению 4 к настоящему Постановлению. 

1.5.  Перечень мероприятий подпрограммы № 6 «Развитие газификации» 

(Приложение 6 к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 

№ 1178-ПГ) изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему 

Постановлению. 

1.6.  Перечень мероприятий подпрограммы 8 «Реализация полномочий 

в сфере жилищно-коммунального хозяйства» (Приложение 5 к постановлению 

Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1178-ПГ) изложить в новой 

редакции согласно приложению 6 к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня» и разместить

на официальном сайте городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы городского округа, курирующего данное направление. 

Глава городского округа Лобня  А.В. Кротова 

consultantplus://offline/ref=C5F57806D4652F9C0C7433B6229D4F803BDB9FBB3F1812110106D1DF45C84FAAADFD5A4FACABCBE44A2545E56945EB3D72E37D2ED614400E50Q2H
http://www.лобня.рф/


Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№__________ 

«Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1178-ПГ (ред. от 12.04.2023 № 104-ПГ, 

от 16.06.2023 № 165-ПГ, от 17.07.2023 № 221-ПГ, 

от 27.07.2023 № 242-ПГ, от 17.08.2023 № 269-ПГ, 

от 03.11.2023 № 373-ПГ, от 07.12.2023 № 403-ПГ) 

Паспорт муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» на 2023-2027 годы 

Координатор муниципальной 

программы 

Заместитель Главы городского округа, курирующий данное направление. 

Муниципальный заказчик 

муниципальной программы 

Администрация городского округа Лобня 

Цели муниципальной 

программы 

1. Обеспечение комфортных и безопасных условий проживания жителей городского округа Лобня

2. Улучшение качества жилищно-коммунальных услуг

3. Повышение энергоэффективности

4. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и модернизация систем теплоснабжения городского округа Лобня

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики муниципальной программы 

1. Подпрограмма 3 «Объекты

теплоснабжения, инженерные

коммуникации»

Администрация городского округа Лобня Московской области 

2. Подпрограмма 5

«Энергосбережение и

повышение энергетической

эффективности»

Администрация городского округа Лобня Московской области 

3. Подпрограмма 6 «Развитие

газификации»

Администрация городского округа Лобня Московской области 

4. Подпрограмма 8

«Реализация полномочий в

сфере жилищно-

коммунального хозяйства

Администрация городского округа Лобня Московской области 

Краткая характеристика 

подпрограмм 

Подпрограмма 3 «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации». Реализация мероприятий направлена на повышение условий для 

обеспечения качественными коммунальными услугами жителей, повышения надежности и качества теплоснабжения за счет строительства, 

реконструкции, капитального ремонта, модернизации объектов теплоснабжения, в том числе сетей участков водоснабжения, водоотведения, 

теплоснабжения на территории муниципального образования Московской области. 

Подпрограмма 5. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Реализация мероприятий Подпрограммы V направлена 

на обязательный учет используемых энергетических ресурсов, в том числе организаций с участием в уставном капитале муниципального 

образования; 

ежегодное снижение объема потребляемых энергетических ресурсов муниципальными учреждениями; 

повышение энергетической эффективности объектов муниципальной собственности, а также жилищного фонда Московской области  



соблюдение требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, 

осуществляющих регулируемые виды деятельности; 

соблюдение требований энергетической эффективности зданий, строений, сооружений; 

проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в отношении общего имущества собственников 

помещений в многоквартирном доме при проведении работ по энергоэффективному капитальному ремонту. 

Подпрограмма 6. Организация в границах городского округа газоснабжения населения. 

Подпрограмма 8. Обеспечение эффективного и бесперебойного функционирования отделов, управлений и подведомственных организаций в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства. 

Источники финансирования 

муниципальной программы,  

в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства бюджета Московской 

области 
2 510,00 478,00 508,00 508,00 508,00 508,00 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета городского 

округа Лобня 
132 270,77 16 270,77 29 000,00 29 000,00 29 000,00 29 000,00 

Внебюджетные средства 649 461,94 69 824,11 108 499,45 230 048,04 241 090,34 0,00 

Всего, в том числе по годам:  784 242,71 86 572,88 138 007,45 259 556,04 270 598,34 29 508,00 

 

 

  



Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№__________ 

 

«Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1178-ПГ (ред. от 12.04.2023 № 104-ПГ, 

от 16.06.2023 № 165-ПГ, от 17.07.2023 № 221-ПГ, 

от 27.07.2023 № 242-ПГ, от 17.08.2023 № 269-ПГ, 

от 03.11.2023 № 373-ПГ, от 07.12.2023 № 403-ПГ) 

 

Планируемые показатели реализации муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» 

 

№  

п/п 

Планируемые результаты реализации 

муниципальной программы (подпрограммы) 

(Показатель реализации мероприятий) 

Тип 

показател

я 

Единица 

измерения 

Базовое значение 

показателя 

на начало 

реализации 

программы 

Планируемое значение по годам реализации Номер и название 

мероприятия в перечне 

мероприятий 

подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 

1 Подпрограмма 3 «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» 

1.1 Доля актуальных схем теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения, программ 

комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры 

 процент 66,70 100 100 100 100 100 3.05; 3.05.01.; 3.05.02.; 

3.05.03 

1.2. Количество объектов теплоснабжения на территории 

муниципальных образований Московской области в 

отношении которых завершены мероприятия по 

реконструкции и (или) капитальному ремонту 

 штук 0 0 1 0 1 0 2.01.01; 3.02.01 

1.3. Увеличение тепловой мощности  процент 100 100 100 101,56 101,56 101,56 2.01.01 

1.4. Количество прекращений подачи тепловой энергии  количество 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,067 2.01.01 

2 Подпрограмма 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

2.1 Доля зданий, строений, сооружений муниципальной 

собственности, соответствующих нормальному 

уровню энергетической эффективности и выше (А, 

B, C, D) 

 процент 68 70 72 74 76 78 5.01.01, 5.01.02, 5.01.03, 

5.01.04, 5.01.05, 5.01.06, 

5.01.07, 5.01.08, 5.01.09 

5.02.51 

2.2 Доля зданий, строений, сооружений органов 

местного самоуправления и муниципальных 

учреждений, оснащенных приборами учета 

потребляемых энергетических ресурсов 

 процент 99,59 100 100 100 100 100 5.01.10., 5.02.51 

2.3 Бережливый учет - оснащенность многоквартирных 

домов общедомовыми приборами учета 

Государст

венная 

программ

а 

процент 61,12 71,12 100 100 100 100 5.02.01., 5.02.51 

consultantplus://offline/ref=C5F57806D4652F9C0C7433B6229D4F803BDB9FBB3F1812110106D1DF45C84FAAADFD5A4FACABCBE44A2545E56945EB3D72E37D2ED614400E50Q2H


2.4 Доля многоквартирных домов с присвоенными 

классами энергоэфективности 

Государст

венная 

программ

а 

процент 13,68 14,18 14,18 15 15,20 15,20 5.03.01. 

  



Методика расчета значений планируемых целевых показателей муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли 

обращения с отходами» 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Порядок расчета Источник данных Периодичность 

представления 

1 2 3 4 5 6 

1. Подпрограмма 3 «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» 

1.1 Доля актуальных схем 

теплоснабжения, 

водоснабжения и 

водоотведения, программ 

комплексного развития систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

Процент Значение показателя в процентах определяется как отношение количества 

актуальных схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, программ 

комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных 

образований Московской области к общему количеству документов 

стратегического развития инженерной инфраструктуры муниципальных 

образований Московской области, подлежащих обязательному утверждению, и 

рассчитывается по формуле:   

Д = (АСТС+АВСиВО+АПКР)×100%, 

3 

Где Д - доля актуальных схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, 

программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

муниципальных образований Московской области в общем количестве 

документов стратегического развития инженерной инфраструктуры 

муниципальных образований Московской области, подлежащих обязательному 

утверждению, процент;  

АСТС - количество актуальных схем теплоснабжения муниципальных 

образований Московской области, ед.;  

АСВСиВО - количество актуальных схем водоснабжения и водоотведения 

муниципальных образований Московской области, ед.;  

АПКР - количество актуальных программ комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры муниципальных образований Московской 

области, ед.;  

3 - количество видов документов стратегического развития инженерной 

инфраструктуры муниципальных образований Московской области;  

N - количество муниципальных образований в Московской области, ед. 

 
ежегодная 

2. Подпрограмма V «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

2.1 Доля зданий, строений, 

сооружений муниципальной 

собственности, 

соответствующих 

нормальному уровню 

энергетической эффективности 

и выше (А, B, C, D) 

Процент Д = М×100%, где 

К 

Д - доля зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, 

соответствующих нормальному уровню энергетической эффективности и выше 

(А, B, C, D); 

М -  Доля зданий, строений, сооружений муниципальной собственности с 

определенным классом энергетической эффективности (А, B, C, D); 

Система автоматического 

сбора данных в целях 

управления 

энергосбережением на 

объектах Московской 

области 

ежегодная 



К - количество зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, 

расположенных на территории муниципалитета. 

2.2  Доля зданий, строений, 

сооружений органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений, 

оснащенных приборами учета 

потребляемых энергетических 

ресурсов. 

Процент Д = М×100%, где 

К 

Д - доля зданий, строений, сооружений органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений, оснащенных приборами учета потребляемых 

энергетических ресурсов  

М - количество зданий, строений, сооружений органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений, оснащенных приборами учета потребляемых 

энергетических ресурсов; 

К - количество зданий, строений, сооружений органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений, расположенных на территории муниципалитета. 

1) Система 

автоматического сбора 

данных в целях 

управления 

энергосбережением на 

объектах Московской 

области; 

2) Государственная 

автоматизированная 

система «Управление». 

ежеквартальная 

2.3  Бережливый учет - 

оснащенность 

многоквартирных домов 

общедомовыми приборами 

учета 

Процент Д = М×100%, где 

К 

Д - доля многоквартирных домов, оснащенных общедомовыми приборами учета 

потребляемых энергетических ресурсов; 

М - количество многоквартирных домов , оснащенных приборами учета 

потребляемых энергетических ресурсов; 

К - количество многоквартирных домов, расположенных на территории 

муниципалитета 

1) Автоматизированная 

информационная система 

автоматизации 

инспекционной 

деятельности Главного 

управления Московской 

области «Государственная 

жилищная инспекция 

Московской области». 

ежеквартальная 

2.4  Доля многоквартирных домов 

с присвоенными классами 

энергоэффективности. 

Процент Д = М×100%, где 

К 

Д - доля многоквартирных домов с присвоенными классами энергоэффективности; 

М - количество многоквартирных домов с определенным классом энергетической 

эффективности на территории муниципальных образований; 

К - количество многоквартирных домов, расположенных на территории 

муниципалитета. 

1) Автоматизированная 

информационная система 

автоматизации 

инспекционной 

деятельности Главного 

управления Московской 

области «Государственная 

жилищная инспекция 

Московской области». 

ежеквартальная 

 

  



Методика определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли 

обращения с отходами» 

№ 

п/п 

№ 

подпрограм-

мы ХХ 

№ основного 

мероприятия 

YY 

№ 

мероприятия 

ZZ 

Наименование результата Единица 

измерения 

Порядок определения значений 

1 2 3 4 5 6 7 

1 03 05 01 Количество утвержденных схем 

теплоснабжения городских округов 

единиц Значение показателя определяется как наличие утвержденной и актуализированной в 

соответствии с Постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 №154. «О 

требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».  

2 03 05 02 Количество схем водоснабжения и 

водоотведения городских округов 

(актуализированных схем водоснабжения и 

водоотведения городских округов) 

единиц Значение показателя определяется как наличие утвержденной в соответствии с 

Постановлением Правительства РФ от 05.09.2013 №782 «О схемах водоснабжения и 

водоотведения» (далее ППРФ 782) или актуализированной в соответствии с п. 8  

ППРФ 782. 

3 03 05 03 Количество утвержденных схем 

водоснабжения и водоотведения, 

теплоснабжения, а также программ 

комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры городских 

округов» 

единиц Значение показателя определяется как наличие утвержденной в соответствии с п.5.1 

статьи 26 главы 3 Градостроительного Кодекса РФ программы комплексного развития 

систем коммунальной инфраструктуры. 

4 5 01 01 Установлено (модернизировано) ИТП с 

теплообменниками отопления и 

аппаратурой управления отоплением, ед. 

единиц Значение показателя определяется как общее количество установленного, 

замененного оборудования с нарастающим итогом 

Периодичность представления – ежеквартально. 

5 5 01 02 Установлены терморегулирующие клапаны 

(терморегуляторов) на отопительных 

приборах, ед. 

единиц Значение показателя определяется как общее количество установленного, 

замененного оборудования с нарастающим итогом 

Периодичность представления – ежеквартально. 

6 5 01 03 Промыты трубопроводы и стояки системы 

отопления, км 

км Значение показателя определяется как общее количество промытых трубопроводов и 

стояков систем отопления с нарастающим итогом 

Периодичность представления – ежеквартально. 

7 5 01 04 Заменены светильники внутреннего 

освещения на светодиодные, ед. 

единиц Значение показателя определяется как общее количество установленного, 
замененного оборудования с нарастающим итогом 
Периодичность представления – ежеквартально. 

8 5 01 05 Установлены автоматизированные системы 

регулирования освещением, датчики 

движения и освещенности, ед. 

единиц Значение показателя определяется как общее количество установленного, 

замененного оборудования с нарастающим итогом 

Периодичность представления – ежеквартально. 

9 5 01 06 Повышена теплозащита наружных стен, 

утеплена кровли и чердачные помещения, 

кв.м. 

квадратный 

метр 

Значение показателя определяется как общее площадь утепленных стен, кровель, 

чердачных помещений с нарастающим итогом 

Периодичность представления – ежеквартально. 

10 5 01 07 Установлено насосное оборудование и 

электроустановки с частотно-

регулируемым приводом, ед. 

единиц Значение показателя определяется как общее количество установленного, 

замененного оборудования с нарастающим итогом 

Периодичность представления – ежеквартально. 

11 5 01 08 Заменены трубопроводы и арматура 

системы ГВС, км. 

км Значение показателя определяется как общее количество установленных, замененных 

трубопроводов и арматуры с нарастающим итогом 

Периодичность представления – ежеквартально. 



12 5 01 09 Установлены аэраторы с регулятором 

расхода воды, ед. 

единиц Значение показателя определяется как общее количество установленного, 

замененного оборудования с нарастающим итогом 

Периодичность представления – ежеквартально. 

12 5 01 10 Установлены, заменены, поверены 

приборы учета энергетических ресурсов на 

объектах бюджетной сферы, ед. 

единиц Значение показателя определяется как общее количество установленного, 

замененного оборудования с нарастающим итогом 

Периодичность представления – ежеквартально. 

14 5 02 01 Установлены, заменены, поверены 

общедомовые приборы учета топливно-

энергетических ресурсов в МКД, ед. 

единиц Значение показателя определяется как общее количество установленного, 

замененного оборудования с нарастающим итогом 

Периодичность представления – ежеквартально. 

15 5 02 02 Установлены автоматизированные системы 

контроля за газовой безопасностью в 

жилых помещениях (квартирах) 

многоквартирных домов, ед. 

единиц Значение показателя определяется как общее количество установленного, 

замененного оборудования с нарастающим итогом 

Периодичность представления – ежеквартально. 

16 5 03 01 Выдано актов «ГУ МО "Государственная 

жилищная инспекция Московской 

области", о присвоении класса 

энергоэффективности ед. 

единиц Значение показателя определяется как общее количество актов о присвоении класса 

энергоэффетивности с нарастающим итогом 

Периодичность представления – ежеквартально. 

 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№__________ 

 

«Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1178-ПГ (ред. от 12.04.2023 № 104-ПГ, 

от 16.06.2023 № 165-ПГ, от 17.07.2023 № 221-ПГ, 

от 27.07.2023 № 242-ПГ, от 17.08.2023 № 269-ПГ, 

от 03.11.2023 № 373-ПГ, от 07.12.2023 № 403-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» 

 

№ 

п/п 
Мероприятие Подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам 

(тыс. руб.) 
Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 01 – 

Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт объектов 

теплоснабжения на территории 

муниципальных образований 

Московской области 

2023-

2027 

Итого 649 461,94 69 824,11 108 499,45 230 048,04 241 090,34 0,00 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
649 461,94 69 824,11 108 499,45 230 048,04 241 090,34 0,00 

1.1 Мероприятие 01.01 – 

Строительство и 

реконструкция объектов 

теплоснабжения 

муниципальной собственности 

2023-

2027 

Итого 649 461,94 69 824,11 108 499,45 230 048,04 241 090,34 0,00 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
649 461,94 69 824,11 108 499,45 230 048,04 241 090,34 0,00 

Количество построенных 

(реконструированных) 

объектов теплоснабжения, ед. 

2023-

2027 

 

Всего 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

2 х х х х х 1 0 1 0 

2 Основное мероприятие 02. 

Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт сетей 

водоснабжения, водоотведения, 

2023-

2027 

Итого 94 207,08 3 407,08 22 700,00 22 700,00 22 700,00 22 700,00 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 
Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



теплоснабжения 

муниципальной собственности 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

94 207,08 3 407,08 22 700,00 22 700,00 22 700,00 22 700,00 Администрации 

городского округа 

Лобня  

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 2.1. Строительство и 

реконструкция сетей 

водоснабжения, водоотведения, 

теплоснабжения 

муниципальной собственности 

2023-

2027 

Итого 94 207,08 3 407,08 22 700,00 22 700,00 22 700,00 22 700,00 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Лобня  

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

94 207,08 3 407,08 22 700,00 22 700,00 22 700,00 22 700,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество построенных 

(реконструируемых) объектов 

теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения 

муниципальной собственности 

 

Всего 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

10 0 3 8 10 7 9 10 9 

3 Основное мероприятие 05  

Мониторинг разработки и 

утверждения схем 

водоснабжения и 

водоотведения, 

теплоснабжения, а также 

программ комплексного 

развития систем коммунальной 

инфраструктуры городских 

округов» 

2023-

2027 

Итого 36 262,40 11 862,40 6 100,00 6 100,00 6 100,00 6 100,00 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Лобня  

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

36 262,40 11 862,40 6 100,00 6 100,00 6 100,00 6 100,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Мероприятие 05.01. 

Утверждение схем 

теплоснабжения городских 

округов (актуализированных 

схем теплоснабжения 

городских округов) 

2023-

2027 

Итого 8 000,00 1 200,00 1 700,00 1 700,00 1 700,00 1 700,00 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Лобня  

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

8 000,00 1 200,00 1 700,00 1 700,00 1 700,00 1 700,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество утвержденных 

схем теплоснабжения 

городских округов, штук 

 

Всего 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

 1 - - - 1 1 1 1 1 

3.2 Мероприятие 05.02. 2023-

2027 

Итого 
10 662,40 10 662,40 

0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно-



Утверждение схем 

водоснабжения и 

водоотведения городских 

округов (актуализированных 

схем водоснабжения и 

водоотведения городских 

округов) 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Лобня  

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

10 662,40 10 662,40 

0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество схем 

водоснабжения и 

водоотведения городских 

округов (актуализированных 

схем водоснабжения и 

водоотведения городских 

округов) 

Всего 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

1 - - - 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3 Мероприятие 05.03. 

Утверждение программ 

комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры 

городских округов 

2023-

2027 

Итого 10 000,00 0,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Лобня  

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

10 000,00 0,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество утвержденных 

программ комплексного 

развития систем коммунальной 

инфраструктуры городских  

округов»

Всего 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

- - - - - 0 0 0 0 
3.4 Мероприятие 05.04. 

Утверждение программ 

комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры 

городских округов 

2023-

2027 

Итого 7 600,00 0,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Лобня  

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

7 600,00 0,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 

Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего по подпрограмме Итого 779 931,42 85 093,59 137 299,45 258 848,04 269 890,34 28 800,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

130 469,48 15 269,48 28 800,00 
28 800,00 28 800,00 28 800,00

Внебюджетные 

источники 
649 461,94 69 824,11 108 499,45 230 048,04 241 090,34 0,00 

».



Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№__________ 

«Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1178-ПГ (ред. от 12.04.2023 № 104-ПГ, 

от 16.06.2023 № 165-ПГ, от 17.07.2023 № 221-ПГ, 

от 27.07.2023 № 242-ПГ, от 17.08.2023 № 269-ПГ, 

от 03.11.2023 № 373-ПГ, от 07.12.2023 № 403-ПГ) 

Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

№ 

п/п 

Мероприятие Подпрограммы Сроки 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источники 

финансирован

ия 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

2023 год 2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 01 

«Повышение энергетической 

эффективности муниципальных 

учреждений Московской области» 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Лобня  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 01.01. 

Установка (модернизация) ИТП с 

установкой теплообменника 

отопления и аппаратуры управления 

отоплением.  

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Лобня  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрено 

Установлено (модернизировано) ИТП 

с теплообменниками отопления и 

аппаратурой управления отоплением, 

ед

Всего Итого 2023 год В том числе по 

кварталам: 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

I II III I

VХ Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.2 Мероприятие 01.02. 

Установка терморегулирующих 

клапанов (терморегуляторов) на 

отопительных приборах. 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрено Всего Итого 2023 год В том числе по 

кварталам: 

2024 2025 2026 2027 год 



Установлены терморегулирующие 

клапаны (терморегуляторов) на 

отопительных приборах, ед. 

 

 

 

 

 

 

 

год год  год   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

I II III I

V 

    

 Х Х Х Х Х Х Х Х Х 
1.3 Мероприятие 01.03. 

Промывка трубопроводов и стояков 

системы отопления. 

2023-

2027  

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Лобня  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрено 

Промыты трубопроводы и стояки 

системы отопления, км 

 Всего 

 

Итого 2023 год В том числе по 

кварталам: 
2024 

год 

2025 

год  

2026 

год  

2027 год  

I II III I

V 

    

 Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.4 Мероприятие 01.04. 

Замена светильников внутреннего 

освещения на светодиодные. 

2023-

2027  

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Лобня  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрено 

Заменены светильники внутреннего 

освещения на светодиодные, ед. 

 Всего 

 

Итого 2023 год В том числе по 

кварталам: 

2024 

год 

2025 

год  

2026 

год  

2027 год  

I II III IV     
 Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.5 Мероприятие 01.05. 

Установка автоматизированной 

системы регулирования освещением, 

датчиков движения и освещенности. 

2023-

2027  

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Лобня  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрено 

Установлены автоматизированные 

системы регулирования освещением, 

датчики движения и освещенности, 

ед. 

 Всего 

 

Итого 2023 год В том числе по 

кварталам: 

2024 

год 

2025 

год  

2026 

год  

2027 год  

I II III IV     

 Х Х Х Х Х Х Х Х Х 
1.6 Мероприятие 01.06. 

Повышение теплозащиты наружных 

стен, утепление кровли и чердачных 

помещений. 

2023-

2027  

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 0 0 городского округа 

Лобня  

Не предусмотрено 

Повышена теплозащита наружных 

стен, утеплена кровли и чердачные 

помещения, кв.м. 

Всего Итого 2023 год В том числе по 

кварталам: 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 год 

I II III IV 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 
1.7 Мероприятие 01.07. 

Установка насосного оборудования и 

электроустановок с частотно-

регулируемым приводом. 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Лобня  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрено 

Установлено насосное оборудование 

и электроустановки с частотно-

регулируемым приводом, ед. 

Всего Итого 2023 год В том числе по 

кварталам: 
2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 год 

I II III IV 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.8 Мероприятие 01.08. 

Модернизация трубопроводов и 

арматуры системы ГВС. 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Лобня  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрено 

Заменены трубопроводы и арматура 

системы ГВС, км. 

Всего Итого 2023 год В том числе по 

кварталам: 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 год 

I II III IV 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.9 Мероприятие 01.09. 

Установка аэраторов с регулятором 

расхода воды. 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Лобня  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрено 

Установлены аэраторы с регулятором 

расхода воды, ед. 

Всего Итого 2023 год В том числе по 

кварталам: 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 год 

I II III IV 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.10 Мероприятие 01.10. 2023- Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Установка, замена, поверка приборов 

учета энергетических ресурсов на 

объектах бюджетной сферы. 

2027  Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Лобня  
Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрено 

Установлены, заменены, поверены 

приборы учета энергетических 

ресурсов на объектах бюджетной 

сферы, ед. 

 Всего 

 

Итого 2023 год В том числе по 

кварталам: 

2024 

год 

2025 

год  

2026 

год  

2027 год  

 I II III IV     

 Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

2 Основное мероприятие 02 

«Организация учета энергоресурсов в 

жилищном фонде Московской 

области». 

2023-

2027  

Итого 800,00 0,00 200,0

0 

200,00 200,00 200,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Лобня  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

800,00 0,00 200,0

0 

200,00 200,00 200,00 

Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Мероприятие 02.01. 

Установка, замена, поверка 

общедомовых приборов учета 

энергетических ресурсов в 

многоквартирных домах. 

2023-

2027  

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетны

е источники 

      

Установлены, заменены, поверены 

общедомовые приборы учета 

топливно-энергетических ресурсов в 

МКД, ед. 

 Всего 

 

Итого 2023 год 

 

В том числе по 

кварталам: 
2024 

год 

2025 

год  

2026 

год  

2027 год  
I II III IV     

10 10 0 0 5 10 10 10 10 10 

2.2 Мероприятие 02.02 

Выполнение работ по установке 

автоматизированных систем контроля 

за газовой безопасностью в жилых 

помещениях (квартирах) 

многоквартирных домов 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Лобня  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрено 

Установлены автоматизированные 

системы контроля за газовой 

безопасностью в жилых помещениях 

(квартирах) многоквартирных домов, 

ед. 

 Всего 

 

Итого 2023 год 

 

В том числе по 

кварталам: 
2024 

год 

2025 

год  

2026 

год  

2027 год  

I II III IV     
 Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



2.3 Мероприятие 02.51 

Установка индивидуальных приборов 

учета потребляемых энергетических 

ресурсов в помещениях 

муниципального жилого фонда 

2023-

2027 

Итого 

800,00 0,00 

200,0

0

200,00 200,00 200,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Лобня  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

800,00 0,00 

200,0

0

200,00 200,00 200,00

Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Основное мероприятие 03 

«Повышение энергетической 

эффективности многоквартирных 

домов» 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Лобня  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Мероприятие 03.01. 

Организация работы с УК по подаче 

заявлений в ГУ МО "Государственная 

жилищная инспекция Московской 

области". 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрено Всего Итого 2023 год В том числе по 

кварталам: 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 год 

I II III IV 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

Всего по подпрограмме Итого 800,00 0,00 200,0

0 

200,00 200,00 200,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

800,00 0,00 200,0

0 

200,00 200,00 200,00 

Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

».



Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№__________ 

 

«Приложение 6 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1178-ПГ (ред. от 12.04.2023 № 104-ПГ, 

от 16.06.2023 № 165-ПГ, от 17.07.2023 № 221-ПГ, 

от 27.07.2023 № 242-ПГ, от 17.08.2023 № 269-ПГ, 

от 03.11.2023 № 373-ПГ, от 07.12.2023 № 403-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы № 6 «Развитие газификации» 

 

№ 

п/п 

Мероприятия 

подпрограммы 

Сроки 

исполнен

ия 

мероприя

тия 

Источники 

финансирован

ия 

 

 

Всего 

(тыс. руб.) 
Объем финансирования по годам 

 (тыс. руб.) 

Ответствен 

ный за 

выполнение 

мероприя-

тия 

подпрограм

мы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 

2023  2024  2025 2026 2027  

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 

1  

Основное 

мероприятие 01 

«Строительство и 

содержание 

газопроводов в 

населенных 

пунктах» 

 

2023-

2027 

Итого 1 001,29 1 001,29 0 0 0 0 
Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 

Централизованное 

газоснабжение 

объектов 

культуры 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

1 001,29 1 001,29 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 

1.1 Мероприятие 1.2 

«Организация в 

границах 

городского округа 

газоснабжения 

 

2023-

2027 

Итого 1 001,29 1 001,29 0 0 0 0 Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

Администра

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

1 001,29 1 001,29 0 0 0 0 



населения» Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

ции 

городского 

округа 

Лобня 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0  0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0  0 0 0  

 

ВСЕГО по подпрограмме  
Итого 1 001,29 1 001,29 0 0 0 0 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

1 001,29 1 001,29 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

 
 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№__________ 

«Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1178-ПГ (ред. от 12.04.2023 № 104-ПГ, 

от 16.06.2023 № 165-ПГ, от 17.07.2023 № 221-ПГ, 

от 27.07.2023 № 242-ПГ, от 17.08.2023 № 269-ПГ, 

от 03.11.2023 № 373-ПГ, от 07.12.2023 № 403-ПГ) 

Перечень мероприятий подпрограммы 8 «Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 

№ 

п/п 
Мероприятие Подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источники 

финансирован

ия 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объемы финансирования по годам 

(тыс. руб.) 
Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 
2023 год 

2024 

год 
2025 год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 01 

Создание экономических условий для 

повышения эффективности работы 

организаций жилищно-коммунального 

хозяйства Московской области 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации 

городского округа Лобня  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 01.04 

Приобретение объектов 

коммунальной инфраструктуры 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации 

городского округа Лобня  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрено Итого 

2023 год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 

год 

2025 год 2026 

год 

2027 

год 
I II III IV 



х х х х х х х х х 

2 Основное мероприятие 02 

Финансовое обеспечение расходов, 

направленных на осуществление 

полномочий в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

2023-

2027 

Итого 2 510,0 478,0 508,0 508,0 508,0 508,0 Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации 

городского округа Лобня  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 510,0 478,0 508,0 508,0 508,0 508,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрено Итого 

2023 год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 

год 

2025 год 2026 

год 

2027 

год 
I II III IV 

х х х х х х х х х 

2.1 Основное мероприятие 02.05 

Осуществление переданных органам 

местного самоуправления полномочий 

по региональному государственному 

жилищному контролю (надзору) за 

соблюдением гражданами требований 

Правил пользования газом 

2023-

2027 

Итого 2 510,0 478,0 508,0 508,0 508,0 508,0 Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации 

городского округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 510,0 478,0 508,0 508,0 508,0 508,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрен Итого 

2023 год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 

год 

2025 год 2026 

год 

2027 

год 
I II III IV 

х х х х х х х х х 

Всего по подпрограмме Итого 2 510,0 478,0 508,0 508,0 508,0 508,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 510,0 478,0 508,0 508,0 508,0 508,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

».


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24



